
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie

Kod przedmiotu

Całkowita 5
zajęcia 

kontaktowe
2,4 zajęcia praktyczne 1,2

Całkowita Waga w %

55 100%

0

0

0

60

0

0

0

0

115 Razem 100%

L.p.
Efekty 

kierunkowe

Efekty 

obszarowe
Uwagi

1. K_W07 S1P_W03

2. K_W06 S1P_W04

3. K_W05 S1P_W03

4. K_W10 S1P_W06

1. K_U05 S1P_U03

2. K_U04 S1P_U02

3.

4.

1. K_K03 S1P_K03

2.

3.

4.

Zna i rozumie prawno-międzynarodowe podstawy 

bezpieczeństwa Polski.
Egzamin ustny

Potrafii wyjaśnić wpływ położenia geopolitycznego 

Polski na jej bezpieczeństwo
Egzamin ustny

Potafii ocenić praktyczne funkcjonowanie 

konstytucyjnych podstaw bezpieczeństwa Polski
Egzamin ustny

Prowadzący

Kompetencje 

społeczne

Egzamin ustny
Śledzi aktualne wydarzenia w zakresie bezpieczeństwa i 

ma świadomość ich wpływu na bezpieczeństwo Polski

Laboratorium

Forma zajęć

Wykład

Ćwiczenia

Zna i rozumie wpływ geopolitycznego położenia Polski w 

II połowie XX w. na jej bezpieczeństwo.
Egzamin ustny

Ma wiedzę w zakresie podstawowych założeń polskiej 

polityki bezpieczeństwa na początku XXI w. 
Egzamin ustny

dr Grzegorz Kwaśniak

Wykład

Ma wiedzę w zakresie podstawowych koncepcji 

geopolitycznych I połowy XX w. w Europie.

Wiedza

Metody dydaktyczne

Zajęcia z zakresu nauk podstawowych

Kategoria 

efektów

Razem:

Efekty kształcenia dla modułu (przedmiotu)

Sposoby weryfikacji efektów kształcenia w ramach form zajęć

Egzamin ustny

Profil kształcenia Praktyczny

Sposób ustalania 

oceny 

z przedmiotu

Semestr studiów II

Forma studiów Studia stacjonarne

Pracy 

studenta

Liczba punktów ECTS

Sposoby weryfikacji 

efektu kształcenia

Poziom studiów Studia pierwszego stopnia

Specjalność przedmiot wspólny dla wszystkich specjalności

Tryb zaliczenia przedmiotu

L. godz. zajęć w sem.

Formy zajęć i inne 

Instytut 

Opis modułu kształcenia

Kierunek studiów Bezpieczeństwo wewnętrzne

Bezpieczeństwa wewnętrznego

S-BW-I-P-BW-BP_IINazwa modułu (przedmiotu) Bezpiczeństwo Państwa

30

Egzamin ustny25

Kontaktowe

Projekt

Projekt

Prowadzący zajęcia

(tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko)

Ćwiczenia praktyczne

30

Umiejętności

Wykład

Seminarium

30

55 60

Ćwiczenia

Seminarium

Treści kształcenia



L.p.
Liczba 

godzin

1. 2

2. 2

3. 2

4. 2

5. 2

6. 2

7. 4

8. 4

9. 2

10. 2

11. 2

12. 2

13. 2

14.

15.

30

L.p.
Liczba 

godzin

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

0

L.p.
Liczba 

godzin

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

0

L.p.
Liczba 

godzin

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Tematyka zajęć

Podstawowe cele i załozenia polskiej polityki (strategii) bezpieczenstwa i obronnej w latach 1989 - 2011

Planowanie obronne

Gotowość obronna państwa

Swiadczenia osobiste i rzeczowe

Konstytucyjne podstwy bezpieczenstwa Polski

Obrona cywilna 

Projekt Metody dydaktyczne

Tematyka zajęć

Razem liczba godzin:

Razem liczba godzin:

Geopoltyczne uwarunkowania bezpieczeństwa Polski w II poł. XX w. i na początku XXI w.

Przygotowania obronne państwa

Geopoltyczne uwarunkowania bezpieczeństwa Polski w I poł. XX w.

Tematyka zajęć

Ćwiczenia Metody dydaktyczne

Samorząd terytorialny  w obronie narodowej RP

Wpływ Sił Zbrojnych RP na bezpieczeństwo Polski

Siły Zbrojne RP w XXI w.

Prawno-miedzynarodowe podstawy bezpieczenstwa Polski

Tematyka zajęć

Ćwiczenia praktyczne Metody dydaktyczne

Razem liczba godzin:



11.

12.

13.

14.

15.

0

L.p.
Liczba 

godzin

1. 4

2. 4

3. 4

4. 4

5. 4

6. 4

7. 4

8. 2

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

30

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

5

6

7

8

…………………………………………………..

Analiza aktualnego stanu SZ RP

Analiza aktualnej Strategii Bezpieczenstwa Narodowego RP oraz aktualnej Strategi Obronności RP.

Analiza podstwowych artykułów Konstytucji RP  w zakresie bezpieczeństwa

Literatura uzupełniająca:

Strategia Bezpieczeńswta Narodowego RP 2007.

Strategia Obronności RP 2009.

Ustawa o powszechnym obowiązku obrony.

Z. Lach, J. Skrzyp, Geopolityka i geostrategia, AON, Warszawa 2007.

Przeklęte miejsce Europy?, red. J. Kloczkowski, OSM, Kraków 2009.

Literatura podstawowa:

Razem liczba godzin:

Analaiza ustawy o powszechnym obowiązku obrony.

Analiza podstawowych miedzynarodowych dokumentów w zakresie bezpieczeństwa. 

Analiza ustawy o samorządzie powiatowym o gminnym  w zakresie bezpieczeńswta 

Tematyka zajęć

Seminarium Metody dydaktyczne

Razem liczba godzin:

pieczęć i podpis

Koordynator modułu (przedmiotu)

podpis

……………………………………………………….

Dyrektor Instytutu

Omówienie najwazniejszych koncepcji geopolitycznych Polski w II poł. XX w. oraz poczatku XXI w.

Omówienie najwazniejszych koncepcji geopolitycznych Polski w I poł. XX w.


